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Referat 75 – Ansprechpersonen in den Fächern 
 

Referatsleitung Vorname Name E-Mail-Adresse 
 

Referatsleiter Dr. Thomas Hölz Thomas.Hoelz@rps.bwl.de 

Stellvertretender Referatsleiter Michael Quade Michael.Quade@rps.bwl.de 

 

 

Fächer Ansprechperson E-Mail-Adresse 

Astronomie Hettrich, Monica Monica.Hettrich@rps.bwl.de 

Bildende Kunst Maier, Andreas Andreas.Maier@rps.bwl.de 

Biologie 
Schellhorn-Pintat, 
Nadja 

Nadja.Schellhorn-
Pintat@rps.bwl.de 

Chemie Siefert, Andrea Andrea.Siefert@rps.bwl.de 

Darstellende Geometrie Lechner, Martina Martina.Lechner@rps.bwl.de 

Deutsch Herr, Jürgen Juergen.Herr@rps.bwl.de 

Englisch Stohrer, Marcus Marcus.Stohrer@rps.bwl.de 

Ethik Imkampe, Matthias Matthias.Imkampe@rps.bwl.de 

Französisch Löcherbach, Anne Anne.Loecherbach@rps.bwl.de 

Gemeinschaftskunde Dobler, Armin Armin.Dobler@rps.bwl.de 

Geographie, Geologie Maier, Andreas Andreas.Maier@rps.bwl.de 

Geschichte Stumpf, Melanie Melanie.Stumpf@rps.bwl.de 

Griechisch Schardt, Dr. Andreas Andreas.Schardt@rps.bwl.de 

Hebräisch Schardt, Dr. Andreas Andreas.Schardt@rps.bwl.de 

Informatik,  IMP Hettrich, Monica Monica.Hettrich@rps.bwl.de 

Italienisch Terrazzano, Alex Alex.Terrazzano@rps.bwl.de 

Latein Schardt, Dr. Andreas Andreas.Schardt@rps.bwl.de 

Literatur Herr, Jürgen Juergen.Herr@rps.bwl.de 

Mathematik Lechner, Martina Martina.Lechner@rps.bwl.de 

Musik Kleinheins, Frank Frank.Kleinheins@rps.bwl.de 

Naturwissenschaft und Technik 
(NWT) Hettrich, Monica Monica.Hettrich@rps.bwl.de 

Philosophie Imkampe, Matthias Matthias.Imkampe@rps.bwl.de 

Physik Hettrich, Monica Monica.Hettrich@rps.bwl.de 

Psychologie Herr, Jürgen Juergen.Herr@rps.bwl.de 

Religionslehre evangelisch Imkampe, Matthias Matthias.Imkampe@rps.bwl.de 
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Religionslehre jüdisch Imkampe, Matthias Matthias.Imkampe@rps.bwl.de 

Religionslehre römisch-katholisch Imkampe, Matthias Matthias.Imkampe@rps.bwl.de 

Religionslehre islamisch Imkampe, Matthias Matthias.Imkampe@rps.bwl.de 

Religionslehre ak./alev./orth./syr.-
orth. Imkampe, Matthias Matthias.Imkampe@rps.bwl.de 

Russisch Klammt, Kristina Kristina.Klammt@rps.bwl.de 

Sondersprachen Terrazzano, Alex Alex.Terrazzano@rps.bwl.de 

Spanisch Klammt, Kristina Kristina.Klammt@rps.bwl.de 

Sport Ziegler, Carolin Carolin.Ziegler@rps.bwl.de 

Wirtschaft Dobler, Armin Armin.Dobler@rps.bwl.de 

 

 


